Subcoordinación General de Ejecución 
Unidad administrativa: Dirección General de Asuntos Jurídicos 
Nivel: SG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la persona Candidata ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG1A, que corresponde a $43,914.55 (Cuarenta y tres mil novecientos catorce pesos 55/100 M.N.).  

-Para la persona Candidata ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG1B, que corresponde a $46,038.57 (Cuarenta y seis mil treinta y ocho pesos 57/100 M.N.) 

Objetivo general del puesto: 
Colaborar en el desarrollo de los procesos para el desahogo de los asuntos asignados a la Dirección 
General de Asuntos Jurídicos relativos a la ejecución de las resoluciones emitidas por el Pleno

[...]

Subcoordinación General de Análisis 
Unidad administrativa: Dirección General de Asuntos Jurídicos 
Nivel: SG 
Remuneración mensual bruta: 
 -Para la persona Candidata ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG1A, que corresponde a $43,914.55  (Cuarenta y tres mil novecientos catorce pesos 55/100 M.N.). 

-Para la persona Candidata ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG1B, que corresponde a $46,038.57 (Cuarenta y seis mil treinta y ocho pesos 57/100 M.N.) 

Objetivo general del puesto: 
Desarrollar los procesos para el desahogo de los asuntos asignados a la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos, a fin de asegurar que los actos y resoluciones en los que intervenga se encuentren

[...]

Unidad administrativa: Dirección General de Investigaciones de Prácticas Monopólicas Absolutas 
Grado y Nivel: SG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG2A, que corresponde a $53,106.52 (Cincuenta y tres mil ciento seis pesos 52/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG2B, que corresponde a $55,715.19 (Cincuenta y cinco mil setecientos quince pesos 19/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Planear, evaluar e integrar las investigaciones respecto de denuncias o que se hayan iniciado de oficio 
por posible prácticas monopólicas absolutas que pudieran realizarse en diferentes mercados del país,

[...]

Subcoordinación General de Administración de Sistemas​ ​  
Unidad administrativa: Dirección General de Administración 
Grado y Nivel: SG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG2A, que corresponde a $53,106.52 (Cincuenta y tres mil ciento seis pesos 52/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG2B, que corresponde a $55,715.19 (Cincuenta y cinco mil setecientos quince pesos 19/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Administrar el Sistema Integral de Información de Competencia (SIIC), sus aplicativos asociados y el 
administrador de contenido empresarial OnBase, facilitando su integración con otros sistemas de

[...]

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
EN2A, que corresponde a $19,942.36 (Diecinueve mil novecientos cuarenta pesos 36/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
EN2B, que corresponde a $21,244.66 (Veintiún mil doscientos cuarenta y cuatro pesos 66/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Recabar, procesar y analizar información de los mercados y actos específicos de los agentes 
económicos empleando herramientas cuantitativas, a fin de detectar indicios de prácticas 
anticompetitivas y posibles problemas de competencia.​ ​ ​ ​ ​ ​